移住者のコミュニティー作りと移住推進を目指して

令和５年７月１１日

報道機関各位

   長岡市地方創生推進部

広報・魅力発信課長

      移住者交流会「長岡枝豆のはじめ方」を開催！

長岡市は、地方移住への関心の高まりを背景に、人口減少の緩和に向けた移住者の

受け入れや定住化の推進に取り組んでいます。

このたび、移住者同士の交流の場を創出することで、移住者の孤立化を防ぎ、また、

本市への移住を推進するため、「長岡枝豆」をテーマとした移住者交流会を開催いた

します。

 つきましては､下記のとおり概要をお知らせしますので、広く周知にご協力いただ

くとともに、ぜひ取材くださいますようお願いします｡

ながおか移住者交流会「長岡枝豆のはじめ方」

１ 日   時   ７月２１日（金) 午後７時３０分～午後９時

２ 開催場所  長岡市地域交流センターまちなかキャンパス長岡 4階創作交流室

         （長岡市大手通２丁目６ フェニックス大手イースト 4F）

３ 対 象 者  長岡市へ転入して２年以内の方

        定員１０組 ※参加無料

４ 内  容   ・第一部「長岡枝豆のはじめ方」

長岡の枝豆を中心に、農作物や長岡野菜の歴史などを紹介。

枝豆農家の“ナカムラ農産”さんにも来ていただき、おいしい

調理方法も紹介する。

・第二部「長岡暮らしについて」

                   長岡に移住して驚いたことなど、長岡暮らしについて話し合い

参加者同士の交流を深めます。

５ そ の 他   ・４月２１日に開催した前回の交流会は長岡花火をテーマにオ

ンラインで開催。移住者 14人から参加いただき、移住者同士

で交流を深めるきっかけとなり、現在でも交流が続いていま

す。

・交流会の詳細や申し込みは、下記サイトから

・取材いただける場合は事前に下記までご連絡ください。

問い合わせ

広報・魅力発信課 佐藤 TEL０２５８－３９－５１５１

長岡市

長岡市に移住して２年以内の方限定！

＜ https://iju.na-nagaoka.jp/ ＞

おいしい

茹でかた

教えます！